UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua dos Funcionários, 1540, - - Bairro Juvevê, Curitiba/PR, CEP 80035-050

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 198/2023 RESULTADO DO TESTE SELETIVO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

Processo nº 23075.039286/2023-40
Considerando as prerrogativas da Resolução 92/06 CEPE, que estabelece normas para
contratação de professor substituto na Universidade Federal do Paraná; da Resolução 70/2016
CEPE, que estabelece a tabela de pontuação para avaliação de currículo em concursos
públicos; as informações do Edital de Homologação de Inscrições (SEI 5827118), as ATAS de
Prova Didática (SEI 5842676) e de Prova de Currículos (SEI 5842685), a Comissão de Teste
Seletivo designada pela Plenária do Departamento de Solos e Engenharia Agrícola, RESOLVE:

Divulgar o quadro de notas e a classificação geral dos candidatos a professor substituto do
Edital 198/2023:

I. Classificação Geral:

Nome do Candidato(a) Nota da Prova de
Currículo

Nota da Prova
Didática

Nota
Final Classificação

Danielle Carpiné 9,75 7,65 8,70 1
Luana Cristina Paludo 8,41 7,00 7,70 2
Bianca Peron Schlosser 7,33 8,00 7,66 3
Andres Felipe Gaona
Acevedo 7,32 7,20 7,26 4

Camila da Silva Rocha 6,9 0,00 - Desclassificada

II. Vaga destinada a candidatos negros:

Não houveram candidatos inscritos.

III. Vaga destinada a candidatos com deficiência:

Não houveram candidatos inscritos.

Curitiba, 08 de agosto de 2023

Documento assinado eletronicamente por GLACIELA KASCHUK, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 09/08/2023, às 11:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5842704 e o código CRC E45E9977.

Referência: Processo nº 23075.039286/2023-40 SEI nº 5842704

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0